
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/613/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie stawek podatkowych w podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 i 2, art. 12b oraz 

art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2023 r. poz. 70), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 r. (M.P. 774) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 

12 października 2023 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących 

w 2024 r. (M.P. 1132), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

Rada Miejska w Łaziskach Górnych  

uchwala: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych w wysokości określonej w załączniku Nr 1 stanowiącym 

integralną część uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Łaziska Górne. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIX/484/22 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 22 listopada 

2022 roku w sprawie stawek podatkowych w podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

mgr inż. Józef Kaleta 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 grudnia 2023 r.

Poz. 8918



Załącznik do uchwały Nr LXIII/613/23 

Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

WYSOKOŚĆ ROCZNYCH STAWEK PODATKU 

OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie –  616,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie –   807,00 zł 

c) powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton –   920,00 zł 

d) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa 

całkowita w tonach 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne 
Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

Nie mniej 

niż 
Mniej niż Stawka podatku w złotych 

Dwie osie 

12 15 1.132,00 1.472,00 

15 
 

2.074,00 2.550,00 

Trzy osie 

12 19 516,00 1.038,00 

19 23 1.346,00 2.060,00 

23 
 

2.994,00 3.218,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 1.368,00 1.476,00 

25 29 1.584,00 2.118,00 

29 
 

3.370,00 4.480,00 

2. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton –    838,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa 

całkowita w tonach 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne 
Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

Nie mniej 

niż 
Mniej niż Stawka podatku w złotych 

Dwie osie 

12 18 986,00 1.134,00 

18 25 1.302,00 1.496,00 

25 31 1.720,00 1.876,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8918



31 
 

2.534,00 3.462,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 3.230,00 3.462,00 

40 
 

4.026,00 4.480,00 

3. przyczepy lub naczepy, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają maksymalną masę całkowitą: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton –    554,00 zł 

b) równą lub wyższą niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa 

całkowita w tonach 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne 
Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

Nie mniej 

niż 
Mniej niż Stawka podatku w złotych 

Jedna oś 

12 25 660,00 826,00 

25 
 

1.032,00 1.150,00 

Dwie osie 

12 28 630,00 634,00 

28 33 1.450,00 1.736,00 

33 38 2.172,00 2.624,00 

38 
 

3.230,00 3.460,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1.674,00 1.922,00 

38 
 

1.956,00 2.608,00 

4. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

liczba miejsc siedzących poza miejscem kierowcy Stawka podatku w złotych 

mniej niż 22 1.380,00 

22 lub więcej 1.955,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8918


		2023-12-04T13:07:47+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




